
 

 

 

ŽÁDOST O OSVOBOZENÍ OD ÚPLATY ZA ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 
Č. j.: …………………………………………………………. 
 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a v souladu s vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, 
v platném znění, žádám tímto o osvobození od úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině. 
 
Žadatel (zákonný zástupce dítěte) 

Jméno a příjmení žadatele: ……………………….………………………………………………………………………………… 

Místo trvalého pobytu žadatele: ……………………….…………………………………………………………………………… 

Kontaktní adresa, není-li shodná s adresou trvalého pobytu: ………………………………………………………… 

 
Jméno a příjmení mého dítěte: …………………………………………………………………………………………………… 
 
Třída: …………………………………………………………… Oddělení ŠD: ………………………………………………………… 
 
Datum narození: …………………………………………………………………………. 
 
Místo trvalého pobytu, jestliže se liší od místa trvalého pobytu žadatele: ………………………………………….. 

Kontaktní adresa, není-li shodná s adresou trvalého pobytu a liší-li se od kontaktní adresy trvalého 

pobytu: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Důvodem mé žádosti je*: 

1. zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (příspěvek 
na živobytí a doplatek na bydlení); 

2. zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči; 

3. rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě 

4. fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče, 
pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce školy dokladem z úřadu práce; 

5. rodiny, které pobírají přídavek na dítě a tuto skutečnost prokáží ředitelce školy dokladem z úřadu 
práce. 

* Zakroužkujte důvod a doložte potvrzení o pobírané dávce (v případě pobírání příspěvku na dítě se jedná 
o „Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“). 
  



 

 

 

Ke své žádosti přikládám následující doklady: 

1. ………………………………………………………………….ze dne: ………………………………………. 

2. ………………………………………………………………….ze dne: ………………………………………. 

3. ………………………………………………………………….ze dne: ………………………………………. 

 
 
V Olomouci dne …………………………………………….. 
 
 
 
Podpis žadatele (zákonného zástupce): …………………………………………………………………………………………… 
 
 
Tato žádost je platná pouze po dobu jednoho školního roku. Žádost o prominutí úplaty se podává následujícími 
způsoby: datovou schránkou, osobně, poštou, prostřednictvím přiložené přílohy ve školním informačním 
systému Edookit. 
Zároveň beru na vědomí, že o každé změně jsem povinen/povinna školu informovat do 8 pracovních dnů, 
zejména je nezbytné informovat školu, jestliže pomine důvod k osvobození od úplaty za zájmové vzdělávání. 
 

 
 


